
Comcast RISE përkushtohet për të mbështetur rritjen e të gjitha bizneseve të vogla, ndërkohë që përparon 
objektivat e diversitetit, barazisë dhe përfshirjes, si dhe investimin në komunitet. Programi është ndërtuar për të 
ndihmuar bizneset dhe komunitetet e tyre të lulëzojnë me fokusin te rritja ekonomike. Këtë vit, Comcast RISE do 
t’u ndajë 500 marrësve në pesë qytete një paketë granti që përfshin shërbime konsultimi për biznes, materiale 
arsimore, grante monetare, produksion ideor, media dhe ridizenjim teknologjik.

Comcast RISE përfaqëson fjalët Përfaqësim, Investim, Fuqi dhe Fuqizim. Comcast RISE u krijua në 2020-ën për 
të ndihmuar bizneset e vogla të goditura keq nga Covid-19 që të rikuperohen dhe të lulëzojnë. Gjatë programit 
fillestar dy-vjeçar, 13 000 bizneseve të vogla iu ndanë mbi 110 milion dollarë në grante monetare, marketimi dhe 
teknologjie. Duke përdorur mësimet e nxjerra nga herët e kaluara, kemi kënaqësinë ta kthejmë Comcast RISE sërish 
në 2023-shin. Ndërkohë që bizneset e vogla kalojnë nga rikuperimi prej pandemisë drejt një fokusi në zgjerim dhe 
rritje, Comcast do të vazhdojë përpjekjet dhe do të ndihmojë një gamë edhe më të gjerë biznesesh të vogla, 
ndërkohë që vazhdon të fokusohet te diversiteti, përfshirja, dhe investimi në komunitet. 

Comcast RISE është një nga disa programe që Comcast ka mbikëqyrur si pjesë e Project UP që synojnë eliminimin 
e përçarjes dixhitale dhe arritjen e barazisë dixhitale.

Aplikoni sot.

500 çmime në total do të shpërndahen si vijon: 
• 100 biznese të vogla në çdo qytet
• Secili biznes do të marrë:

• Periudha e aplikimit është nga 1-30 qershor 2023
• Grantet do të komunikohen në fund të gushtit
dhe do të jepen në shtator 2023

• Aplikimet do të disponohen në internet në
www.ComcastRISE.com.

Për të përmbushur kushtet, bizneset duhet:
• Të jenë themeluar për 3 vjet a më gjatë 
• Të kenë 100 a më pak të punësuar me kohë 
të plotë ose të pjesshme

• Të gjenden në vendndodhjet gjeografike në vijim:

Baltimorë (Bashkia e Baltimorës)
Detroit (Qarku Macomb, Qarku Oakland, Qarku 
Wayne, Qarku Washtenaw)
Memfis (Qarku Shelby)
Filadelfia (Qarku Philadelphia)
Portland (Qarku Multnomah)

• Për listën e plotë për përmbushjen e kushteve 
vizitoni www.ComcastRISE.com.  

• Të zotërohen dhe operohen në mënyrë të pavarur
o 5 000$ grant monetar
o Produksion ideor, media dhe 

ridizenjim teknologjik 
o Materiale arsimore
o Shërbime konsultimi për biznes
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